BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Région de gendarmerie d’Auvergne-Rhéne-Alpes
et gendarmerie pour la zone de défense
et de sécurité Sud-Est

Décision n° 78850 du 17 octobre 2017 portant promotion de sous-officiers de réserve des grou-
pements de gendarmerie départementale de I'Ain, de I'’Ardéche, de la Drome, de I'lsére, de la
Loire, du Rhone, de la Savoie, et de la Haute-Savoie

NOR : INTJ1723977S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhone-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense
et de sécurité Sud-Est,

Vu le code de la défense ;

Vu larrété du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 'intérieur en matiére
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu la décision n° 78844 du 17 octobre 2017 (NOR : INTJ1723976S),
Décide:
Article 1¢

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers de gendarmerie
Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve le 1°" décembre 2017 :

Fabas Philippe NIGEND : 118 559
Hurault Pierre NIGEND : 95 780
Vernay Serge NIGEND : 115 452
Morel Denis NIGEND : 117 216
Ziehl Jacky NIGEND : 107 346
Malleron Dominique NIGEND : 109 346
Chanteloup Eric NIGEND : 142 146
Bauer Patrick NIGEND : 123 299
Antoine Claude NIGEND : 93 068
Brouillet Marc NIGEND : 104 626
Cocard Gilles NIGEND : 116 235
Pasture René NIGEND : 98 668
Bauzon Alain NIGEND : 122 913
Quenault Gérard NIGEND : 103 322
Carre Philippe NIGEND : 140 084
Fournier Michel NIGEND : 119 479
Homeyer Xavier NIGEND : 138 814
Jourde Patrick NIGEND : 114 998
Kwiatek Corinne NIGEND : 129 395
Le Goff Charles NIGEND : 93 275
Loire Serge NIGEND : 120 228
Ruis Hugues NIGEND : 87 871
Troche Laurent NIGEND : 120 894
Devillers Jean-Paul NIGEND : 95 498
Domenge-Chenal Pascal NIGEND : 100 445
Hiblot Pascal NIGEND : 106 964
Langin Gérard NIGEND : 121 609

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 163



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Les adjudants de réserve dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef de réserve le 1< décembre 2017 :

Renvoisé Jean-Marc
Chauve Jean-Frangois
Simon Daniel

Seris Vincent
Reboulet Daniel
Dechauffour Philippe
Bonnefoy Pascal
Borghese Pierre-Yves
Emprin Philippe
Hacquard Philippe
Laurent Patrick
Lecomte Teddy
Lefévre Laurent
Parre Sébastien
Pucciarelli Maurice
Smaniotto Eric
Vaillant Claude
Saby Dominique

Nguyen-Dinh Jean-Marc

Noret Daniel
Ollier Frédéric
Blachier Christian
Coster Victor
Duperret Jean-Frangois
Garnier Sylvain
Gatein Jean-Luc
Girard Christian
Guillon Lionel
Letant Jean-Luc
Martins Paulo

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

Les maréchaux des logis-chefs de réserve

le 1°* décembre 2017 :
Conte Philippe
Brouillard Cyril
Bacher Sébastien
Mirocha Christophe
Emin Xavier
Licata Joseph
Maizrat Cédric
Raguet Frédéric
Carme Renaud
Barbarie Daniel
Bou Laurent
Bourret Philippe
Geiger Sébastien
Mourrat Philippe
Servault Stéphane
Wacogne Jean-Luc
Attard Jean-Baptiste

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

121 739
123 720

95193
146 422
107 785
115107
260 756
135 403
261 391
261 761
100 816
261 999
262 003
262 418
124 415
262 834
262 966
120 614

97 544
107 309
150 675
260 711
332993
261 346
148 722
144 284
110 158
261 744
100 469
262 155

dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant de réserve

261 094
163 962
260 557
262 256
261 390

98 780
259 797
262 593
169 140
263 249
133 578
108 932
201 055
262 332
262 810
123 471
260 523

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 164



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

le

Dufour Roland
Groshenry Michel
Kupczyk Philippe
Laidebeur Alain
Larco Christophe
Linder Jean-Philippe
Pradel Eric

Santi Sylvain

Sibille Jean-Michel
Bergamo Stéphane
Courtial Christophe
Desrais Bertrand
Fourboul Nicolas
Gonin Olivier
Guérin Jacques
Hallez Christophe
Lamarche Olivier
Leymin Jean-Rodolphe
Martin Yves
Mazoyer Patrick
Moulet David
Moulin Nicolas
Rollet Fabrice

Ruyer Lionel
Sabatier Régis
Sassella Eric

Simon Frédéric
Bellot-Paturel Michel
Comba Arnaud
Halter Emmanuel
Moenne Philippe
Orlandi Boris
Simian-Mermier James

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

147 215

93 242
119 102
122 958
243 089
114 628
133 247
115 320
181 150
260 647
261 131
140 946
261 499
176 027

96 026
261 764
261 939
262 027
203 387
262 190
262 321
262 324
262 688
262 743
154 994
123 213
262 826
112 154
261 079
261 765
262 259
262 380
109 378

Les gendarmes de réserve dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef de réserve

1°er décembre 2017 :
Tornay Christian
Brenterch Jean-Charles
Pisani Bernard
Gacon Eric

Huget Jean-Michel
Soltermann Bruno
Munck Jean-Luc
Dorme Philippe
Faget Bernard
Taulier Michel
Pastor Yves

Barreau Marc
Mercier Jean-Claude
Pochon Philippe
Carpentier Philippe

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

98 821
105 767
107 902
109 445
109 899
116 322
116 051
118 550
119 739
120 176
121 957
122 491
136 016
139 271
140 522

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 165



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Barbosa-Lira Norbert
Laballery David
Chirat Jean-Luc
Daurelle Yannick
Lucot Christophe
Convertini Donato
Martinez Fabrice
Vercherand Rémy
Mignon Alain
Escudier Renaud
Ayet Guillaume
Bancel Bernard
Catino Lionel
Gomez Fabrice
Madissian Bernard
Petitpas Franck
Poux Stéphane
Duarte Ludovic
Bourbon Jean-Luc
Bouvier Frédéric
Vuillemin Patrick
Mellado Pierre
Robinet Sébastien
Alexandre Christophe
Audry David
Bérard Christophe
Bidaud Sébastien
Bourchany Fabrice
Cazals Anthony
Crouzet Pascal
Deghia Slimane
Diols William
Dominelli Christophe
Duniére Mickaél
Joachim Eric
Khelaifia Yacine
Lacour Vincent
Leydier Christophe
Martinez Yvan
Priolet Vincent
Sibille Jean-Christophe
Thabuis Laurent
Roussin Pascal
Chardon Jonathan

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
: 261 852
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND

342 797
156 463
174 790
261 181
262 063
261 097
262 146
263 002
314 213
225744
260 550
260 574
260 931
261 657
262 071
262 487
185 144
236 839
260 795
260 815
263 065
262 204
348 501
260 459
260 533
260 642
260 698
260 797
263 695
261 154
312 764
261 291
191 605
314 414

261 895
261 923
262 026
277 542
262 567
197 897
262 898
354 835
310 117

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 166



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

Article 2

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers du corps
de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve le 1°" décembre 2017 :

Dubern Jacques NIGEND : 166 230
Sublon Thierry NIGEND : 170 285
Toulouse Philippe NIGEND : 192 738
L’adjudant de réserve dont le nom suit est promu au grade d’adjudant-chef de réserve le 1 décembre 2017 :
Lebissonnais Nathalie NIGEND : 261 994

Le maréchal des logis-chef de réserve dont le nom suit est promu au grade d’adjudant de réserve le 1°" décembre 2017 :
Berthelier Katic NIGEND : 214 772

Article 3
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 17 octobre 2017.

Le général de corps d’ armée,
commandant la région de gendarmerie d’ Auvergne-Rhone-Alpes
et la gendarmerie pour la zone défense et de sécurité Sud-Est,

C. Durouy

15 MAI 2018. — INTERIEUR 2018-5 — PAGE 167



