MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Région de gendarmerie d'Auvergne-Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est

Décision n° 78850 du 17 octobre 2017 portant promotion de sous-officiers de réserve des groupements de gendarmerie départementale de l'Ain, de l'Ardèche, de la Drôme, de l'Isère, de la Loire, du Rhône, de la Savoie, et de la Haute-Savoie

NOR: INTJ1723977S

Le commandant de la région de gendarmerie d'Auvergne-Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est.

Vu le code de la défense ;

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l'intérieur en matière d'administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu la décision nº 78844 du 17 octobre 2017 (NOR: INTJ1723976S),

Décide:

Article 1er

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers de gendarmerie

Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve le 1er décembre 2017 :

.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Fabas Philippe	NIGEND: 118 559
Hurault Pierre	NIGEND: 95 780
Vernay Serge	NIGEND: 115 452
Morel Denis	NIGEND: 117 216
Ziehl Jacky	NIGEND: 107 346
Malleron Dominique	NIGEND: 109 346
Chanteloup Eric	NIGEND: 142 146
Bauer Patrick	NIGEND: 123 299
Antoine Claude	NIGEND: 93 068
Brouillet Marc	NIGEND: 104 626
Cocard Gilles	NIGEND: 116 235
Pasture René	NIGEND: 98 668
Bauzon Alain	NIGEND: 122 913
Quenault Gérard	NIGEND: 103 322
Carre Philippe	NIGEND: 140 084
Fournier Michel	NIGEND: 119 479
Homeyer Xavier	NIGEND: 138 814
Jourde Patrick	NIGEND: 114 998
Kwiatek Corinne	NIGEND: 129 395
Le Goff Charles	NIGEND: 93 275
Loire Serge	NIGEND: 120 228
Ruis Hugues	NIGEND: 87 871
Troche Laurent	NIGEND: 120 894
Devillers Jean-Paul	NIGEND: 95 498
Domenge-Chenal Pascal	NIGEND: 100 445
Hiblot Pascal	NIGEND: 106 964
Langin Gérard	NIGEND: 121 609

Les adjudants de réserve dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef de réserve le 1er décembre 2017 :

```
Renvoisé Jean-Marc
                             NIGEND: 121 739
Chauve Jean-François
                             NIGEND: 123 720
Simon Daniel
                             NIGEND: 95 193
Seris Vincent
                             NIGEND: 146 422
Reboulet Daniel
                             NIGEND: 107 785
Dechauffour Philippe
                             NIGEND: 115 107
Bonnefoy Pascal
                             NIGEND: 260 756
Borghese Pierre-Yves
                             NIGEND: 135 403
Emprin Philippe
                             NIGEND: 261 391
Hacquard Philippe
                             NIGEND: 261 761
Laurent Patrick
                             NIGEND: 100 816
Lecomte Teddy
                             NIGEND: 261 999
Lefèvre Laurent
                             NIGEND: 262 003
Parre Sébastien
                             NIGEND: 262 418
Pucciarelli Maurice
                             NIGEND: 124 415
Smaniotto Eric
                             NIGEND: 262 834
Vaillant Claude
                             NIGEND: 262 966
Saby Dominique
                             NIGEND: 120 614
Nguyen-Dinh Jean-Marc
                             NIGEND: 97 544
Noret Daniel
                             NIGEND: 107 309
Ollier Frédéric
                             NIGEND: 150 675
Blachier Christian
                             NIGEND: 260 711
Coster Victor
                             NIGEND: 332 993
Duperret Jean-François
                             NIGEND: 261 346
Garnier Sylvain
                             NIGEND: 148 722
Gatein Jean-Luc
                             NIGEND: 144 284
Girard Christian
                             NIGEND: 110 158
Guillon Lionel
                             NIGEND: 261 744
Letant Jean-Luc
                             NIGEND: 100 469
Martins Paulo
                             NIGEND: 262 155
```

Les maréchaux des logis-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant de réserve le 1^{er} décembre 2017 :

Conte Philippe	NIGEND: 261 094
Brouillard Cyril	NIGEND: 163 962
Bacher Sébastien	NIGEND: 260 557
Mirocha Christophe	NIGEND: 262 256
Emin Xavier	NIGEND: 261 390
Licata Joseph	NIGEND: 98 780
Maizrat Cédric	NIGEND: 259 797
Raguet Frédéric	NIGEND: 262 593
Carme Renaud	NIGEND: 169 140
Barbarie Daniel	NIGEND: 263 249
Bou Laurent	NIGEND: 133 578
Bourret Philippe	NIGEND: 108 932
Geiger Sébastien	NIGEND: 201 055
Mourrat Philippe	NIGEND: 262 332
Servault Stéphane	NIGEND: 262 810
Wacogne Jean-Luc	NIGEND: 123 471
Attard Jean-Baptiste	NIGEND: 260 523

Dufour Roland	NIGEND: 147 215
Groshenry Michel	NIGEND: 93 242
Kupczyk Philippe	NIGEND: 119 102
Laidebeur Alain	NIGEND: 122 958
Larco Christophe	NIGEND: 243 089
Linder Jean-Philippe	NIGEND: 114 628
Pradel Eric	NIGEND: 133 247
Santi Sylvain	NIGEND: 115 320
Sibille Jean-Michel	NIGEND: 181 150
Bergamo Stéphane	NIGEND: 260 647
Courtial Christophe	NIGEND : 261 131
Desrais Bertrand	NIGEND: 140 946
Fourboul Nicolas	NIGEND: 261 499
Gonin Olivier	NIGEND: 176 027
Guérin Jacques	NIGEND: 96 026
Hallez Christophe	NIGEND: 261 764
Lamarche Olivier	NIGEND : 261 939
Leymin Jean-Rodolphe	NIGEND: 262 027
Martin Yves	NIGEND: 203 387
Mazoyer Patrick	NIGEND : 262 190
Moulet David	NIGEND: 262 321
Moulin Nicolas	NIGEND: 262 324
Rollet Fabrice	NIGEND : 262 688
Ruyer Lionel	NIGEND : 262 743
Sabatier Régis	NIGEND: 154 994
Sassella Eric	NIGEND: 123 213
Simon Frédéric	NIGEND : 262 826
Bellot-Paturel Michel	NIGEND: 112 154
Comba Arnaud	NIGEND: 261 079
Halter Emmanuel	NIGEND : 261 765
Moenne Philippe	NIGEND: 262 259
Orlandi Boris	NIGEND: 262 380
Simian-Mermier James	NIGEND: 109 378
Les gendarmes de réserve dont	le nom suit sont n

Les gendarmes de réserve dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef de réserve le 1er décembre 2017 :

Tornay Christian	NIGEND: 98 821
Brenterch Jean-Charles	NIGEND: 105 767
Pisani Bernard	NIGEND: 107 902
Gacon Eric	NIGEND: 109 445
Huget Jean-Michel	NIGEND: 109 899
Soltermann Bruno	NIGEND: 116 322
Munck Jean-Luc	NIGEND: 116 051
Dorme Philippe	NIGEND: 118 550
Faget Bernard	NIGEND: 119 739
Taulier Michel	NIGEND: 120 176
Pastor Yves	NIGEND: 121 957
Barreau Marc	NIGEND: 122 491
Mercier Jean-Claude	NIGEND: 136 016
Pochon Philippe	NIGEND: 139 271
Carpentier Philippe	NIGEND: 140 522

Barbosa-Lira Norbert	NIGEND: 342 797
Laballery David	NIGEND: 156 463
Chirat Jean-Luc	NIGEND: 174 790
Daurelle Yannick	NIGEND : 261 181
Lucot Christophe	NIGEND: 262 063
Convertini Donato	NIGEND: 261 097
Martinez Fabrice	NIGEND : 262 146
Vercherand Rémy	NIGEND: 263 002
Mignon Alain	NIGEND: 314 213
Escudier Renaud	NIGEND: 225 744
Ayet Guillaume	NIGEND: 260 550
Bancel Bernard	NIGEND: 260 574
Catino Lionel	NIGEND: 260 931
Gomez Fabrice	NIGEND : 261 657
Madissian Bernard	NIGEND: 262 071
Petitpas Franck	NIGEND : 262 487
Poux Stéphane	NIGEND: 185 144
Duarte Ludovic	NIGEND: 236 839
Bourbon Jean-Luc	NIGEND : 260 795
Bouvier Frédéric	NIGEND: 260 815
Vuillemin Patrick	NIGEND : 263 065
Mellado Pierre	NIGEND : 262 204
Robinet Sébastien	NIGEND: 348 501
Alexandre Christophe	NIGEND : 260 459
Audry David	NIGEND : 260 533
Bérard Christophe	NIGEND : 260 642
Bidaud Sébastien	NIGEND : 260 698
Bourchany Fabrice	NIGEND : 260 797
Cazals Anthony	NIGEND : 263 695
Crouzet Pascal	NIGEND : 261 154
Deghia Slimane	NIGEND: 312 764
Diols William	NIGEND : 261 291
Dominelli Christophe	NIGEND: 191 605
Dunière Mickaël	NIGEND: 314 414
Joachim Eric	NIGEND : 261 852
Khelaifia Yacine	NIGEND : 261 895
Lacour Vincent	NIGEND : 261 923
Leydier Christophe	NIGEND : 262 026
Martinez Yvan	NIGEND: 277 542
Priolet Vincent	NIGEND : 262 567
Sibille Jean-Christophe	NIGEND: 197 897
Thabuis Laurent	NIGEND : 262 898
Roussin Pascal	NIGEND : 354 835
Chardon Jonathan	NIGEND : 310 117

Article 2

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve le 1er décembre 2017 :

Dubern JacquesNIGEND : 166 230**Sublon** ThierryNIGEND : 170 285**Toulouse** PhilippeNIGEND : 192 738

L'adjudant de réserve dont le nom suit est promu au grade d'adjudant-chef de réserve le 1er décembre 2017 :

Lebissonnais Nathalie NIGEND : 261 994

Le maréchal des logis-chef de réserve dont le nom suit est promu au grade d'adjudant de réserve le 1er décembre 2017 :

Berthelier Katie NIGEND : 214 772

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 17 octobre 2017.

Le général de corps d'armée, commandant la région de gendarmerie d'Auvergne-Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone défense et de sécurité Sud-Est, C. Dupouy